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BADEN

Alle Preise inkl. der gesetzlichen MwSt. /Änderungen vorbehalten.

           TSCHÜSS STRESS.

MOIN ENTSPANNUNG.

>>  PREISE

STANDARD-TARIFE

ERWACHSENE
1,5 Stunden............................................................................... 6,00 €
3 Stunden................................................................................... 9,00 €
ganzer Tag............................................................................... 10,50 €

GÄSTE MIT GÄSTEKARTE 3) 8)

1,5 Stunden............................................................................... 5,00 €
3 Stunden................................................................................... 7,00 €
ganzer Tag.................................................................................. 8,50 €

KINDER BIS 5 JAHRE 1) KOSTENFREI

KINDER 6 - 11 JAHRE 1)

1,5 Stunden............................................................................... 3,50 €
3 Stunden................................................................................... 4,00 €
ganzer Tag.................................................................................. 4,50 €

KINDER 12 - 17 JAHRE & ERMÄSSIGTE 2) 8)

1,5 Stunden............................................................................... 5,00 €
3 Stunden................................................................................... 6,00 €
ganzer Tag.................................................................................. 7,00 €

FAMILIENKARTE 4)

1,5 Stunden............................................................................ 13,00 €
3 Stunden................................................................................ 19,00 €
ganzer Tag............................................................................... 23,00 €

SAUNAZUSCHLAG
pro Person auf den Badepreis........................................ 8,00 €

GELDWERT-KARTEN
Moorkarte......................(5% Rabatt).................................50,00 €
Bronzekarte...............(10% Rabatt).............................. 100,00 €
Silberkarte..................(15% Rabatt).............................. 200,00 €
Goldkarte....................(20% Rabatt).............................. 300,00 €

Wertkarten gelten ausschließlich auf den regulären Eintrittspreis 
ohne Ermäßigungen (kein Rabatt für Gastronomie, Solarien, 
Verkaufsartikel, Wellnessangebote, Moor-Mittags-Tarif, Spät-
baden und Sauna-Nacht). Je 5 € Pfand für die Geldwertkarten 
50, 100 und 200 Euro.

Schrankschlüssel-Verlust: ..................................... 15,00 €

SONDER-TARIFE

MONTAG IST SCHONTAG 8) 9)

Alle Erwachsenen zahlen den Preis für Ermäßigte.

MOOR-MITTAGS-TARIF 8) 9) 10) 11)

Sie baden 3 Stunden, zahlen aber nur für 1,5 Stunden
Dienstag - Samstag 10:00 - 12:00 Uhr

SPÄTBADEN 2) 8) 9) 11)

Dienstag - Donnerstag ab 19:30 Uhr für 1,5 Stunden
Erwachsene......................................................................................5,00 €
Kinder 12-17 Jahre und Ermäßigte.........................................4,00 €
Kinder 6 -11 Jahre..........................................................................2,50 €

FEIERABEND-SAUNA 8) 9)

Dienstag und Donnerstag 17:00 - 22:00 Uhr (jeden Dienstag ausschließlich 
Damensauna). Sie zahlen 15,50 € und können 5 Stunden bleiben.

SENIORENTAG 9)

jeden 1. und 3. Donnerstag im Monat
Tageskarte für das Bad..................................................................7,00 €
Tageskarte für die Sauna..........................................................15,00 €

1) 	 Kinder bis zum 8. Geburtstag haben nur Zutritt in ständiger Begleitung einer erwachsenen Aufsichtsperson.
2) 	 Ermäßigte sind Schüler/Studenten (jeweils bis zum 25. Geburtstag) sowie Erwachsene mit einer Schwerbehin-

derung (ab 50% G.d.B.). Vor dem Lösen der Eintrittskarte ist immer unaufgefordert ein gültiger Lichtbildausweis 
vorzulegen. Bei Eintragung eines „B“ im Schwerbehindertenausweis erhält eine notwendige Begleitperson frei-
en Eintritt für das Badeland (Aufpreis für die Sauna).

3) 	 Für die Gewährung der Kurgast-Ermäßigung ist eine gültige Gästekarte aus dem Cuxland erforderlich. Wir er-
kennen auch Gästekarten der Stadt Cuxhaven und Hotelnachweise der Seestadt Bremerhaven an.

4) 	 Als Familie gelten Eltern bzw. Großeltern mit bis zu vier Kindern/Enkeln unter 18 Jahren.
5) 	 Im Saunaland sind Kinder bis zum 18. Geburtstag nur unter ständiger Aufsicht eines Erwachsenen zugelassen.
6) 	 Bei Zeitüberschreitung wird immer eine Nachzahlung zum jeweils nächsthöheren Tarif fällig. Maximal ist der 

Preis einer Tageskarte zu entrichten. Bei Zeitüberschreitung des Moor-Mittags-Tarifes wird der Tarif der regulären 
Tageskarte fällig.

7) 	 Einzelne Becken können zu bestimmten Zeiten gesperrt oder nur eingeschränkt nutzbar sein. Daraus kann kein 
Anspruch auf Preisminderung abgeleitet werden.

8) 	 Bereits ermäßigte Tarife können nicht nochmals ermäßigt werden.
9)	 Gilt nicht an Feiertagen.
10)	 Gilt nicht in den Ferien NDS/Bremen.
11)	 Gültig für Kinder, Schüler/Studenten und Erwachsene (gilt nicht für Familienkarten).

Moor-Therme in Bad Bederkesa am See
Berghorn 13 · 27624 Geestland
Tel. 04745 9433-0 · info@moor-therme.de
Gesundheitszentrum: Tel. 04745 9433-35
gesundheitszentrum@moor-therme.de
www.moor-therme.de



VERWÖHNPAKETE
Moor & More........................................................................... 132,00 €
Anti-Stress-Tag........................................................................ 108,00 €
Partner-Duett..................................... (für 2 Personen)........ 102,00 €
Moor-Duett......................................... (für 2 Personen)........ 178,00 €

GRUPPENANGEBOTE (AB 10 PERS.)

Moor-Therme-Tag...................................................................51,00 €
Fitness-Tag...................................................................................55,00 €

MASSAGEN
Anti-Stress-Massage.......................................25 min............35,00 €
Entspannungsmassage...............................25 min............35,00 €
Teilkörpermassage..........................................25 min............35,00 €
Energiesteinmassage „Rücken“...............25 min............40,00 €
Ganzkörpermassage......................................45 min............60,00 €
Energiesteinmassage „Komplett“...........45 min............60,00 €
Fußreflexzonenmassage.............................25 min............35,00 €
Fußentspannungsmassage.......................25 min............35,00 €

ENTSPANNUNGSBÄDER
Kräuter-, Öl-, Thalasso-, Bier- oder 
Cleopatrabad.............................................................................25,00 €

MOORANWENDUNGEN
Moorpackung............................................................................15,00 €
Moorbad.......................................................................................50,00 €
Partner-Moorbad.....................................................................90,00 €

KURS- UND FITNESS-ANGEBOTE

KINDERSCHWIMMKURS 

(FESTER KURS)
Kinder bis 5 Jahre: 14er - Karte......................................112,00 €
inkl. Abzeichen und Seepferdchen-Pass

Kinder ab 6 Jahre: 14er -Karte........................................126,00 €
inkl. Abzeichen und Seepferdchen-Pass

NACHZÜGLERKURS 
(OFFENER KURS)
Einzelkarte....................................................................................... 7,50 €
zzgl. 1,50 € Eintritt ab 6 Jahre

KLEINGRUPPEN-SCHWIMMKURS 
(FESTER KURS)

für max. 3 Kinder (auf Anfrage)
Kinder bis 5 Jahre: Einzelkarte..........................................14,00 €

Kinder ab 6 Jahre: Einzelkarte...........................................15,00 €
zzgl. 1,50 € Eintritt ab 6 Jahre

WASSERGYMNASTIK 

(FESTER KURS)
8er -Karte Kursgebühr...........................................................70,00 €
inkl. 1,5 Std. Aufenthalt für einen Erwachsenen

AQUA-BIKE 
(FESTER KURS)
8er -Karte Kursgebühr...........................................................86,50 €
inkl. 1,5 Std. Aufenthalt für einen Erwachsenen

AQUA-JOGGING 

(FESTER KURS)
8er -Karte Kursgebühr...........................................................70,00 €
inkl. 1,5 Std. Aufenthalt für einen Erwachsenen

ZERTIFIZIERTE PRÄVENTIONSKURSE 
NACH § 20 SGB FÜR ALLE KRANKENKASSEN

Bei AOK zertifizierten Kursen ist die Teilnahme auch für Versicherte 
anderer Krankenkassen möglich.

KINDERFIT
Kursgebühr für 10x60 Minuten.................................100,00 €

PRÄVENTIVES GERÄTETRAINING
Sportlich, vital, gesund Zirkeltraining
Kursgebühr für 10x60 Minuten.................................140,00 €

AOK AQUA-FITNESS
Kursgebühr für 8x45 Minuten...................................115,00 €

AOK RÜCKENFIT
Kursgebühr für 8x60 Minuten...................................115,00 €

AOK FUNCTIONAL TRAINING
6x60 Minuten.......................................................................105,00 €

AOK WALKING
8x75 Minuten.......................................................................105,00 €

AOK KRAFTAUSDAUERTRAINING 
IM FITNESSSTUDIO
8x45 Minuten.......................................................................110,00 €

AOK EASY RUNNING
8x75 Minuten.......................................................................105,00 €

AOK OUTDOOR-FITNESS
8x60 Minuten.......................................................................105,00 €


